
草 緑 推 発 第 ３ ６ 号  

令和４年３月３０日  

   «町内会名» 

   行政事務委嘱者 様 

                             草津市緑化推進委員会 

                           会長（草津市長） 橋 川  渉 

 

令和４年度「緑の募金」運動について（依頼） 

陽春の候、ますます御清祥のこととお喜び申しあげます。 

  日頃から、緑化推進に格別の御協力をいただき、厚くお礼申しあげます。 

  さて、本年も、４月１日から「緑の募金」運動が展開されます。 

つきましては、本市におきましても、市民の皆様に当運動の主旨を御理解いただき、御協力いただき

ますとともに、御多用中大変恐縮に存じますが、貴町内会で御回覧くださいますようお願いします。 

また、５月３１日（火）を目途に同封の振込依頼書で納付いただきますよう併せてお願い申しあげま

す（※５月３１日を過ぎましても、ありがたく受けたまわります）。 

記 

１ 緑の募金チラシ  

     «チラシ» 枚（各組に１枚を目安に同封していますので、回覧をお願いします。） 

 

２ 緑の羽根 

     «羽» 枚（各世帯に１枚を目安に同封しています。） 

 

３ 募金納付書    

1 枚 

振込金融機関：滋賀銀行、関西みらい銀行、レーク滋賀農業協同組合の草津市内の支店 

※振込み人の欄には、必ず町内会名を御記入ください。 

 

４ 県内の森林整備や生活環境の緑化を進めるため、県の募金目標額を６，０００万円とされており 

ます。募金は皆様の善意によるものでありますが、１世帯当たり５０円を目安に御協力をお願い 

いたします。 

 

５ 皆様の御協力により令和３年度の草津市の「緑の募金」募金総額は１,６２７,０６１円（令和４年

３月１日現在）でした。御協力、誠にありがとうございました。募金は全額、滋賀県緑化推進会に

送付し、森林整備、緑化推進等の事業が行われたほか、草津市への還元分につきましては、町内会

や公共施設等への苗木の配布を行いました。 

   

 担当部署 公園緑地課（５階） 

担当者 宇野 

電話番号 ０７７－５６１－２３９３ 

 

依頼文・通知文等 


